Совет Сельского поселения Аксаитовский   сельсовет

 муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва

ҠАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ
 20 май  2016 й.                              №70                                       20 мая  2016  г.
 «О внесении изменений в решение Совета  Сельского поселения Аксаитовский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан   от 11.11.2015 года №22
 «Об установлении земельного  налога»

    В соответствии с Налоговым кодексом РФ и с Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации Совет Сельского поселения Аксаитовский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 11 ноября 2015 года
№ 22   «Об установлении земельного    налога»:

1) в пункте 2 Решения абзацы:

 - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

- предоставленных подразделениям МВД по РБ;

изложить в следующей редакции:
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) в пункте 6 Решения абзац:

- по итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых  платежей по налогу;

изложить в следующей редакции:
- по итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями уплачивается не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых  платежей по налогу;

3) в пункте 7 Решения абзац:

 - налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы;

изложить в следующей редакции:

- налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава Сельского поселения:                                                Я. М. Мухаматдинов